COMUNE DI BRUSSON

Regione Autonoma Valle d'Aosta



COMMUNE DE BRUSSON

Région Autonome Vallée d'Aoste

Copia

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 79 DEL 18/07/2025

OGGETTO:

Nuovi importi tariffari a partire dal 25 luglio 2025 dell'area di sosta camper in località Vollon.

L'anno duemilaventicinque addì diciotto del mese di luglio con inizio alle ore otto e minuti trenta nell'edificio comunale si è riunita la Giunta Comunale.

Sono presenti i Signori:

Cognome e Nome		Presente
GRIVON Danilo - Sindaco		Sì
FACCIO Battistina Giuseppina - Vice Sindaco		No
LEVEQUE Claude - Assessore		Sì
ESPOSITO SOMMESE Roberta Lucia - Assessore	Sì (da	
		remoto)
BONETTI Alessia - Assessore		No
	Γotale Presenti:	3
	Totale Assenti:	2

Assiste quale Segretario Stefania SPAGNOLO.

Il Signor GRIVON Danilo nella sua qualità di **Sindaco** assume la presidenza e, riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto suindicato.

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 79 DEL 18/07/2025

OGGETTO: Nuovi importi tariffari a partire dal 25 luglio 2025 dell'area di sosta camper in località Vollon.

La Giunta Comunale

Richiamata la deliberazione di giunta comunale n. 102 del 24.11.2024 recante "Determinazione delle aliquote e tariffe per i servizi comunali anno 2025" in cui si determinavano tra le altre le tariffe da applicare all'area di sosta camper sita in località Vollon per l'anno 2025 come di seguito:

TARIFFA PER LA SOSTA CAMPER

Solo ed esclusivamente nelle apposite aree del Comune di Brusson per Camper o simili:

Sosta € 10,00 a giorno (stesse del 2023);

Camper Service (carico e scarico Acque Tempo massimo di 1 ora) - € 3,00

Ritenuto opportuno aggiornare le tariffe di cui sopra rimaste immutate dal 2023, anche in considerazione dell'incremento dei costi legato alla fornitura di energia elettrica garantita dalle colonnine di recente installazione e compresa nella tariffa giornaliera rimasta invariata dal 2023;

Richiamata l'art. 54 comma 1 bis Dlgs 446/1997 secondo cui "le tariffe ed i prezzi pubblici possono comunque essere modificati, in presenza di rilevanti incrementi nei costi relativi ai servizi stessi, nel corso dell'esercizio finanziario. L'incremento delle tariffe non ha effetto retroattivo";

Richiamato lo statuto comunale vigente che all'articolo 12 e 21 stabilisce le competenze del consiglio e della giunta comunale e in particolare è demandata al consiglio la determinazione dei criteri generali delle tariffe per la fruizione di beni e servizi e alla giunta l'adozione di tutti gli atti di amministrazione, nonché tutte le deliberazioni che non rientrano nella competenza degli altri organi comunali, del segretario comunale e dei responsabili dei servizi, ai sensi della legge, dello statuto e dei regolamenti;

Ritenuto che l'adozione del presente provvedimento rientri nelle competenze della giunta comunale trattandosi di variazione degli importi tariffari e non di variazione dei criteri generali delle tariffe che sono già stati stabiliti con la deliberazione consiliare di approvazione del bilancio di previsione 2025/2027;

Ritenuto congruo aggiornare gli importi tariffari come di seguito:

Tariffe nel periodo di alta stagione che decorre dal 01 giugno al 30 settembre:

- Sosta camper: 13,50 € ogni 24 h
- Camper service: 3 € max 1 h
- Tassa di soggiorno 1.50 €/camper

Tariffe nel periodo di bassa stagione che decorre dal 01 ottobre al 31 maggio:

- Sosta camper: 10,50 € ogni 24 h

- Camper service: 3 € max 1 h

- Tassa di soggiorno 1.50 €/camper

Ritenuto di applicare le tariffe predette già dalla stagione in corso ovvero a partire dal 25 luglio dell'anno corrente, previo congruo preavviso ai fruitori dell'area;

Richiamate:

 la deliberazione di Consiglio comunale n. 37 del 20.12.2024 di approvazione del Bilancio di previsione per il triennio 2025-2027;

 la deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 10.01.2025 di assegnazione delle somme ai responsabili di spesa del bilancio di previsione 2025-2027;

Acquisito da parte del responsabile del servizio tecnico il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della presente deliberazione;

Acquisito da parte del responsabile del servizio finanziario il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della presente deliberazione;

Visto il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla legittimità della presente deliberazione, rilasciato ai sensi dell'art. 34 dello Statuto comunale;

ad unanimità di voti espressi in forma palese

delibera

di approvare le premesse al presente provvedimento che qui si intendono integralmente richiamate;

di aggiornare gli importi delle tariffe dell'area di sosta camper sita il località Vollon come di seguito:

Tariffe nel periodo di alta stagione che decorre dal 01 giugno al 30 settembre:

- Sosta camper: 13,50 € ogni 24 h

- Camper service: 3 € max 1 h

- Tassa di soggiorno 1.50 €/camper

Tariffe nel periodo di bassa stagione che decorre dal 01 ottobre al 31 maggio:

- Sosta camper: 10,50 € ogni 24 h

- Camper service: 3 € max 1 h

- Tassa di soggiorno 1.50 €/camper

di applicare le predette tariffe già dalla stagione in corso ovvero dal 25 luglio p.v. dando un congruo preavviso ai fruitori dell'area;

di trasmettere la presente deliberazione agli uffici comunali per gli adempimenti di competenza e all'ufficio appalti affinché provveda a darne notizia ai fruitori dell'area nelle forme dovute.

Del che è verbale, letto, approvato e sottoscritto.

Il Sindaco F.to GRIVON Danilo

Il Segretario Comunale F.to Stefania SPAGNOLO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE ESECUTIVITA'

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo pretorio di questo Comune in data odierna e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

La presente deliberazione diviene esecutiva in data odierna ai sensi dell'art. 52/ter della legge regionale 54/98 e successive modificazioni ed integrazioni.

Brusson, lì 21/07/2025

F.to IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

La presente copia è conforme all'originale depositato nell'archivio comunale. Brusson, lì

IL SEGRETARIO COMUNALE